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1 Verksamhetsberättelse  

Viktiga händelser under året  
Antalet barn i förskolan och elever i grundskolan har fortsatt att minska. 
Örkelljunga följer den nationella trenden. Skolverksamheterna har anpassat 
och anpassar kontinuerligt organisationen utifrån en minskad barn- och 
elevpeng. Under 2025 stängdes förskolan Trollbacken utifrån minskningen 
av barnantalet. I skolverksamheterna leder minskade barnkullar till 
marginaleffekter när intäkterna, elevpengen, minskar och det inte går att 
minska utgifterna i samma utsträckning.  
Uppdateringen av den övergripande verksamhetsplanen är genomförd, och 
har under hösten implementerats i verksamheterna.  
Ljungaskolan har färdigställts och flera totalrenoveringar genomförs under 
året. Vid nybyggnation och totalrenovering budgeteras även för inventarier. 
Den lokalbrist som har funnits i tätorten är åtgärdad. 
Grundskolan har arbetat med undervisningsskicklighet i praktiken (USiP) 
tillsammans med Skolkompaniet, Fibbla kompetens och Bravo Lesson i syfte 
att höja elevernas meritvärde och öka behörigheten till gymnasieskolan. De 
första nyckelpersonerna som besöker och observerar lektioner ha certifierats 
och den externa granskningen som utförs av Linköpings Universitet i ett 
forskningsprojekt är påbörjad. Syftet med USiP är att höja kvalitén inom den 
ordinarie verksamheten. 
En AI-utbildning för nyckelpersoner, rektorer, förvaltningskontoret och 
Utbildningsnämnden har genomförts och en rutin för användande av AI i 
nämndens verksamheter har tagits fram i samverkan med ATEA. 
Skolinspektionen har i sin återkommande kvalitetsgranskning pekat på 
behovet av att utveckla lokala mål och uppföljning i skolverksamheterna. 
Utbildningsnämnden har efter ett erbjudande tackat ja till Skolverkets riktade 
insatser och kommer därigenom att få stöd i arbetet med att vidare utveckla 
kvalitetsarbetet. 
I samband med framtagandet av en ny ledningsorganisation visade 
kartläggningen att det fanns ett behov av att ta tillbaka den tidigare 
biträdande rektorsfunktionen på Kungsskolan. Även revisionens granskning 
av rektors möjlighet att fullgöra sitt pedagogiska uppdrag lyfte fram kravet 
på Utbildningsnämnden att säkerställa rektors möjlighet att utöva uppdraget. 
En ny ledningsorganisation och elevhälsoorganisation har därför att införts 
vid höstterminen 2025. 
Kostverksamheten har anpassat sin organisation efter förutsättningarna med 
det nya centralköket. En transportbil har upphandlats för att hantera 
mattransporter från det nya centralköket. 
Arbetet med att stärka Utbildningsförvaltningens beredskap har prioriterats. 
Uppdateringen av Kontinuitetsplanerna pågår och kostverksamheten har 
under året påbörjat arbetet med att bygga upp ett lager av frystorkad mat. 
Även säkerhetsarbetet har varit prioriterat. Skyltning, införandet av 
säkerhetsapplikationen AddSecure och kameraövervakning på Kungsskolan 
har prioriterats under 2025. 
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Kostnaden för skolskjutsverksamheten har inte minskat i den utsträckning 
som förväntades. En taxi-upphandling har genomförts och bussavtalet nyttjas 
i högre utsträckning men kostnaderna för det nya taxiavtalet blev högre än 
beräknat utifrån att turerna till anpassad skola har ökat i kombination med 
upphandlingsupplägget gör dessa turer dyrare. Efter en förhandling med 
leverantören har ett tilläggsavtal tecknats som minskar kostnaderna. Ett 
system för skolskjutsbeslut och turplanering har implementerats i det 
befintliga elevadministrativa systemet Edlevo. 
En gemensam antagning inom vuxenutbildningarna i Familjen Helsingborg 
för yrkes- och lärlingsvuxutbildningar har beslutats och byggts upp. 
Utbildningsnämnden påverkades av en upphandling av Chromebooks som 
upphandlingsenheten gjorde tillsammans med EttIT. Då 
utbildningsförvaltningen hade ett gällande avtal. Efter att ett brev skickats 
för Utbildningsnämndens räkning från den anlitade advokatbyrån har 
kommunikationen från motparten upphört. 
 

Utveckling av verksamheten och framtidsutsikter  
Det finns ett fortsatt behov av att utveckla kvalitetsarbetet i 
skolverksamheterna och på övergripande nivå. Utbildningsnämnden har 
tackat ja till Skolverkets riktade insatser och kommer i samarbete med 
Skolverkets experter och Karlstads universitet att vidare utveckla 
kvalitetsarbetet. Under våren 2026 kommer Utbildningsnämnden att erbjudas 
insatser utifrån den behovskartläggning som genomförts under 2025. 
En uppdatering av Utbildningsförvaltningens rutiner utifrån den beslutade 
övergripande verksamhetsplanen kommer att genomföras under 2026. Här 
ingår bland annat en utveckling av enheternas verksamhetsplaner och 
implementeringen av den framtagna AI-rutinen. 
Då den tidigare prognosticerade ökningen av barn och elever i 
utbildningsnämndens verksamheter beräknas komma senare kommer 
nämndens lokalbehov att anpassas i lokalförsörjningsplanen. Anpassningen 
av organisationen i de mindre enheterna kommer att utgöra en stor utmaning. 
Lokalfrågan kommer att lyftas i lokalförsörjningsplanen 2026. 
Då minskningen av antalet barn har fortsatt lyftes frågan om en stängning av 
förskolan Rapphönan under hösten 2025. Om antalet barn minskar 
ytterligare så behöver Utbildningsnämnden allt annat lika, pausa eller stänga 
hela avdelningar eller enheter utifrån den minskade tilldelningen av 
barnpeng som följer på minskningen i antalet barn.  
De mindre skolenheterna har, trots samläsning och undervisning i b-form, ett 
mindre antal elever i klasserna/undervisningsgrupperna och har därför svårt 
att nå en budget i balans. Den ekonomiska och organisatoriska utmaningen 
kommer att bli betydande när de mindre barnkullarna når skolåldern.  
Byggandet av Ljungaskolan och de större renoveringar som genomförs 
kommer att påverka Utbildningsnämndens hyreskostnader under hösten. 
Satsningen på elever med spetskunskaper i matematik på Kungsskolan 
fortsätter med medel som tilldelats i budget 2026.  
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Flera statliga utredningar pågår och beslut fattas inom skolområdet. Flera 
utredningar och förslag har presenterats eller kommer att presenteras under 2026. 

En utredning om ett tak för undervisningstiden med reglerad tid för för- och 
efterarbete för lärare samt planeringstid för förskola och fritidshem kommer att 
presenteras under 2026. Sveriges kommuner och regioner gör en annan bedömning 
av finansieringsbehovet än utredaren och de siffror som har presenterats i 
statsbudgeten. 

En stor fråga nationellt är en anpassning till arbetsmarknadens behov i 
dimensioneringen av gymnasieskolornas utbud. Här samverkar Örkelljunga 
kommun i första hand med Familjen Helsingborg och Skånes kommuner.  

Förslaget från den statliga utredningen av elevhälsans roll innebär, om beslut fattas 
utifrån utredningens rekommendationer, att arbetsuppgifterna kan komma att 
utökas. 

Biblioteksorganisationen kommer att påverkas genom ett krav på att 
skolbibliotekarierna ska finnas i skolans organisation.  

Professionsprogrammets införande innebär att prioriteringar behöver göras i varje 
kommun. En kartläggning av fortbildningsbehovet i Utbildningsnämndens 
verksamheter kommer att ligga till grund för prioriteringarna under 2026. Flera av 
de statliga utredningarna och förslagen kommer att kräva fortbildningsinsatser som 
behöver synkroniseras.  

En utredning om rektors och skolchefens roll kommer att presenteras i februari 
2026. 

Säkerhetsfrågor i samband med samhällskriser samt arbetet med trygghet 
och studiero kommer att vara i fokus. 
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Måluppföljning 

1.1.1 Mål 4: Skolverksamheternas kontakter med näringslivet ska öka 
 
Mätetal:  Värde i Sveriges kommuner och regioners näringslivsrankning 

kopplade till kontakt med kommunens skolverksamheter. 
 
Aktiviteter: KNUT-projektet (Kontakt Näringsliv och Utbildning): 

F: besöker Räddningstjänsten 
2:an besöker vård och omsorg 
4:an besöker hantverksföretag 
6:an besöker industriföretag. 
Förstärkt kommunikation via befintliga kanaler samt en 
prioriterad närvaro vid mässor, näringslivsluncher och 
företagsdagar. 
Programråd för lärlingsutbildningar inom industri, vård- och 
omsorg samt handel och ekonomi. 

 Arbetsmarknadsmässor i samverkan med lokala företag och 
deltagande i Örkelljunga träffas. 

 
Status: 2025-12-31 
  

Ett förstärkt arbete med studie- och yrkesverksamhet och 
programråd kan ha påverkat resultatet i undersökningen 
positivt. 
 

Prognos: Målet uppnås 
 

Företagens upplevelse av skolverksamheternas kontakter med 
näringslivet har förbättrats från ett index på 2,7 till 3,1. På fem 
års sikt har ökningen varit 0,1 
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1.1.2 Mål 4: Elevernas läsförståelse ska förbättras jämfört med 
föregående år 

 
Mätetal:  Elevernas läsförståelse mäts i årskurs 1-3 genom LegiLexis 

utvärderingsverktyg. Det är svårare att nå höga resultat i 
LegiLexis utvärdering jämfört med Skolverkets 
bedömningsstöd som tidigare använts. Resultaten i 
läsförståelsetesterna ska förbättras jämfört med föregående års 
resultat.  

 
Aktiviteter: Språkutvecklingsprojekt bedrivs i förskolan med stöd av två 

specialpedagoger från den centrala barn- och elevhälsan. 
 Språk- och kunskapsutvecklande arbetssätt bedrivs i 

grundskolan. 
Tvålärarsystem i åk 1-2 i ämnet svenska bedrivs. 
Verksamhetsutvecklare stödjer rektorer, specialpedagoger, 
lärare och förstelärare i metodutveckling. 
En skolbiblioteksplan som stödjer läsandet tillämpas. 

 
Status: 2025-12-31 

Legilexi är implementerat som screeningverktyg i F-6. 
Andelen barn i språklig sårbarhet i förskolan är stor. Detta 
visar sig i de svårigheter som barnen uppvisar i verksamheten. 
I grundskolan finns det utmaningar med att anordna en 
högkvalitativ undervisning inom ramen för tvålärarsystemet 
kopplat till organisation och schemaläggning. 
 

Prognos: Målet uppnås. 
 

I stapeldiagrammen innebär grön och gul färg att man uppnår 
en godtagbar läsförståelse. Det finns flera grupper som består 
av färre än fem elever i diagrammen vilket gör att resultatet 
inte kan visas. 

 
Målet uppnås för årskurs 1. Eleverna i årskurs 1 är även 
utvecklingsmässigt över rikssnittet. 
Eleverna i årskurs 2 ligger på samma nivå som föregående år 
och något under rikssnittet men med fler elever som är 
godkända (gröna). 
 
Flickorna presterar något bättre än pojkarna med undantag för 
förra årets tvåor. 
 
Åk 3 ökar sin läsförståelse men ligger något lägre än 
rikssnittet. 
 
Våra skolor ligger under rikssnittet och har ett stort behov av 
kompensatoriska insatser. Detta är mycket tydligt när det gäller 
pojkarnas resultat. Elevernas behov av stöd från skolan ökar i 
takt med att kraven ökar i de högre årskurserna. 
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Läsförståelse - elever som inte når 
målen i %       
  Åk 1 Åk 2 Åk 3 Förbättring / 
  Alla Alla Alla Försämring 
Vt 2023 30 36 33   
Vt 2024 22 32 34   
Vt 2025 20 32 30   
Förbättring mellan 24-25 2 0 4 6 
          

 Tabellen anger andelen elever i procent som inte når målet. 
 

 
Grönt (når mål) = eleven har tillräcklig färdighet 
Gult (når nästan mål) = eleven har tillräcklig färdighet, men den bör 
utvecklas mer. 
Rött (når inte mål) = eleven har inte tillräcklig färdighet inom 
färdighetsområdet 

Läsförståelse  
Årskurs 1 

Vt 24  Vt 25 
Pojkar Flickor Pojkar Flickor 

Når mål 59% 53% 64% 64% 
Når nästan mål 18% 26% 11% 20% 
Når inte mål 24% 21% 25% 16% 

“När en elev blivit grön på LegiLexi så innebär det i praktiken att eleven är mycket stark 
inom detta färdighetsområde och utan några som helst tvivel behärskar färdigheten utifrån 
sin skolålder.” (LegiLexi). 
 
 
 
  
 

Läsförståelse  
Årskurs 2 

Vt 24  Vt 25 
Pojkar Flickor Pojkar Flickor 

Når mål 43% 34% 35% 53% 
Når nästan mål 18% 40% 26% 23% 
Når inte mål 39% 26% 39% 25% 

 

Läsförståelse  
Årskurs 3 

Vt 24  Vt 25 
Pojkar Flickor Pojkar Flickor 

Når mål 33% 36% 29% 43% 
Når nästan mål 38% 23% 37% 31% 
Når inte mål 30% 40% 35% 26% 
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Flickor åk 1 
 

 
 
 
Pojkar åk 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Flickor åk 2 
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Pojkar åk 2 
 

 
 
Flickor åk 3 
 

 
 
 
Pojkar åk 3 
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1.1.3 Mål 4: Antalet elever i åk 9 som uppnår behörighet till 
yrkesprogram ska öka utifrån föregående år 

 
Mätetal: Statistik från SCB och Skolverket åk 9. 
 Interna siffror från Infomentor redovisas i delårsrapporten för 

2025 då det ännu inte finns nationell statistik tillgänglig. De 
nationella siffrorna brukar vara resultatmässigt bättre än de 
siffror som hämtas ur våra system. (I den nationella statistiken 
undantas vissa elevgrupper.) 

 
Aktiviteter: Fortsatt stärkt kvalitetsutveckling och uppföljning. 
 Utveckling av undervisning genom kvalitetsdialoger och 

verksamhetsbesök (USiP). 
 Riktade insatser mot grupper med särskilda behov.  
 
Status:  2025-12-31 

Kvalitetsdialoger genomförs utifrån kvalitetsuppföljnings-
planeringen. 
Arbetet att utveckla undervisningen inom USiP genomförs av 
rektorer och nyckelpersoner (certifierade lärare). 

 
Prognos: Målet uppnås inte. 
 

Totalt har andelen behöriga minskat från 86,7 till 81,3 jämfört 
med föregående år. Andelen flickor som uppnått behörighet har 
minskat från 86,5 till 78,4. Pojkarnas resultat har minskat mer 
från 87,0 till 83,6. Resultatet påverkas av att flera elever med 
extraordinära behov gick ut åk 9 samtidigt i år. 
 
Kön 2023 antal 2024 antal 2025 2025 

Kolada 
antal 

Totalt 79,8 96 86,7 103 81,3* 81,3 112 
Flickor 87,8 41 86,5 53 78,4* 77,1 51 
Pojkar 73,6 55 87,0 50 83,6* 84,7 61 
*Data från Infomentor, då nationell statistik i Kolada inte är 
uppdaterad inför delårsrapporten.  
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1.1.4 Mål 4: Närvaron i skolan ska öka jämfört med föregående år 
 
Mätetal:  Skolornas frånvarorapportering. 
 
Aktiviteter: Uppföljning enligt ”Riktlinjer och rutiner för att främja närvaro 

och minska frånvaro i Örkelljunga kommuns förskolor och 
skolor – Frånvarotrappan” följs. 

 
Status: 2025-12-31 

Samtliga aktiviteter är implementerade. 
 
Prognos: Målet uppnås. 

 
Ett resultat av den gemensamma satsningen på en ökad närvaro 
sedan 2022 har genererat flera positiva effekter såsom ökad 
medvetenhet och ökat engagemang hos personalen, ökat 
samarbete mellan rektorer och tidiga insatser. En av 
framgångsfaktorerna som identifierats är det övergripande  
systematiska kvalitetsarbetet och de satsningar som görs för att 
öka trygghet, studiero och undervisningskvalitet.  
 
Under läsåret 2024/25 sjunker frånvaron ytterligare i åk 7-9. I 
åk F-6 är frånvaron fortsatt låg, men ökar något jämfört med 
läsåret 2023/24. Ökningen förklaras av en högre sjukfrånvaro.  
under vintern 2024/25. Vi ser att det är färre som har en 
problematisk eller ogiltig frånvaro. 
 
En mindre andel elever har en problematisk frånvaro, över 
40%. Läsåret 2024/25 är det 3% av eleverna som har en 
problematisk frånvaro mot 4,1% läsåret 2023/24. 
 
Kommunens F-6 skolor har ett medelvärde på skolfrånvaro på 
8,8% (8,6%) läsåret, vilket innebär en skolnärvaro på 91,2 %. 
Kungsskolan har ett medelvärde på skolfrånvaro på14,8% 
(15,6% 2023/24), vilket innebär en skolnärvaro på 85,2 %. 
 
 

Frånvaro 2023–2024 2024–2025 

 
Total frånvaro i 

procent 
Total frånvaro i 

procent 
Årskurs F-6 8,50% 8,80% 
Årskurs 7–9 15,60% 14,80% 
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1.1.5 Mål: Trygghet och studiero ska råda i verksamheterna 
 
Mätetal: Skolverkets trygghetsenkät som genomförs av 

Utbildningsförvaltningen utgör grunden för bedömningen. Den 
genomsnittliga andelen elever som svarar att de alltid eller 
oftast känner att de har arbetsro och att de är trygga ska öka 
jämfört med föregående år. 
 
Resultaten från Skolinspektionens enkät som genomförs vart 
annat år i Örkelljunga kommun redovisas som en jämförelse 
med det nationella genomsnittet.  

 
Aktiviteter: I samtliga skolverksamheter har workshops genomförts för att 

”främja, förebygga, upptäcka och åtgärda diskriminering och 
kränkande behandling”.  
Verksamhet i en särskild undervisningsgrupp har inrättats. 
Kungsskolan har installerat övervakningskameror och arbetet 
med att skapa trygga skolmiljöer fortsätter. 
Samtliga lokaler har inventerats ur ett säkerhetsperspektiv 
tillsammans med en säkerhetskonsult och Polisen. 
Utbildningsförvaltningens rutiner för hot och våld har 
uppdaterats och personalens utbildning uppdateras regelbundet. 

 
Status: 2025-12-31 

Åtgärderna genomförs och utvecklas kontinuerligt.  
 
Prognos: Målet uppnås. 
 
 Läsåret 2024/25 är trygghetskvoten 84% och kvoten för 

studiero 58%. Det innebär att medelvärdet för trygghets och 
studiero blir 71% Då det är första gången som enkäten 
trygghetsenkäten genomförs kommer detta medelvärde 
användas för att jämföra med nästa års resultat. 
 
Bedömningen är att trygghet och studiero råder i 
skolverksamheterna. Våra resultat ligger nära rikssnittet i 
Skolinspektionens enkät 2024.  
 
Upplevelsen av trygghet och studiero är högst bland de äldre 
eleverna. I åk 7–9 upplever sig 74% ha arbetsro och de som 
upplever att de är trygga i skolan är 94%. Siffrorna för 
Utbildningscentrum är marginellt lägre.  
 
I F-3 är det 74% som upplever att skolmiljön är trygg och 
endast 56% upplever studiero. I åk 4-6 är det 86% som 
upplever att skolmiljön är trygg men endast 58% upplever 
studiero. Det har förekommit flera incidenter med utåtagerande 
beteende på några av skolorna under året. Vi ser också att 
tryggheten och studieron är lägre i mindre enheter med 
begränsade möjligheter till att jobba kompensatoriskt genom 
att skapa olika grupper utifrån elevernas behov. 
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Resultat från Skolverkets enkät 2025 
Antal elever som genomfört enkäten per stadie:   
Stadie: F-3 4–6 7–9 UC Totalt 
Antal 
elever: 401 301 253 64 1019 

 
 

 Oftast+alltid 
% 

Aldrig           
% 

Medelvärde trygghet + 
arbetsro 71% 4% 

 

 
 

Arbetsro 
Oftast+alltid 

(antal) 
Oftast+alltid 

% 
Aldrig 
(antal) Aldrig % 

F-3  224 56% 24 6% 
Åk 4–6 175 58% 15 5% 
Åk 7–9 187 74% 9 4% 

UC 55 86% 2 3% 
Totalt 586 58% 50 5% 
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Två skolor har inte haft “alltid” som svarsalternativ. Det innebär att andelen ”alltid” 
sannolikt är högre än vad som anges i diagrammen. 
 

Trygghet 
Oftast+alltid 

(antal) 
Oftast+alltid 

% 
Aldrig 
(antal) 

Aldrig           
% 

F-3  298 74% 16 4% 
Åk 4–6 259 86% 16 5% 
Åk 7–9 237 94% 3 1% 

UC 61 95% 1 2% 
Totalt 855 84% 36 4% 

 
 
 
Skolenkäten - 
Skolinspektionen 

Örkelljunga 
Åk 5 

Örkelljunga  
Åk 8 

Örkelljunga 
Åk 9 

       (Medelvärde för deltagande kommuner) 
2024    
Studiero 7,4 (6,8) 5,2 (5,7)  
Trygghet 6,8 (6,4) 7,5 (7,8)  
    
2022    
Studiero 5,9 (5,6) 4,4 (5,7)  
Trygghet 8,5 (8,5) 8,5 (8,2)  
    
2020    
Studiero 5,1 (5,1)  4,4 (5,1) 
Trygghet 8,0 (8,2)  6,7 (7,7) 
    

Skolinspektionen värderar resultat i en 10-gradig skala där 5 innebär att man ibland kan 
känna sig otrygg. 
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2 Nyckeltal / Prestationstal 
Antalet barn och elever år 2023, år 2024, budget och utfall år 2025 redovisas 
i tabell i bilaga 4. 
Budgeterat antal barn/elever utgår från befolkningsprognosen som tas fram i 
samband med budgetarbetet för år 2025. 
Antalet barn inom förskolan har minskat de tre senast åren, från 480 barn år 
2023 till 451 barn år 2025. Det är ett tjugotal barn färre än budgeterat år 
2025.  
Inom fritidshem är utfallet ett trettiotal barn färre än budgeterat. 
Inom förskoleklass är utfallet 115 elever år 2025, vilket är lika många elever 
som år 2023. Minskningen av barn inom förskolan de senaste åren kommer 
inom några år också visa sig i färre elever inom förskoleklass. Utfallet är fem 
elever färre än budgeterat.  
Inom grundskolan har antalet elever minskat från 1 090 elever år 2023 till 
1 044 elever år 2025. Också inom grundskolan kommer antalet elever att 
minska framöver då antalet barn inom förskolan minskar. Det är ett tiotal 
elever färre än budgeterat år 2025.  
Inom anpassad skola är det budgeterat med 27 elever. Utfallet är 24 elever. 
Inom anpassad gymnasieskola är utfallet 14 elever vilket är en elev färre än 
budgeterat. Det har varit elva elever under höstterminen, att jämföra med 17 
elever under vårterminen. 
På introduktionsprogrammen på UC har det varit 25 elever. Utfallet är 327 
elever på gymnasieskolor i annan regi vilket är ett tiotal elever färre än 
budgeterat. Det har varit 344 elever på gymnasieskola i annan regi på 
höstterminen 2025 jämfört med 312 elever på vårterminen. Antalet elever på 
gymnasieskolan väntas öka de närmaste åren. Kommunen har kommunalt 
aktivitetsansvar (KAA) för ungdomar i gymnasieåldern. Det har varit 57 
elever i KAA.  
Det är omkring ett 180-tal elever på vuxenutbildningen. 
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3 Ekonomi 
 

 
 

Resultat 
Resultatet år 2025 är ett överskott på 9,9 Mkr gentemot budget. Investeringarna 
uppgår till 9,1 Mkr gentemot budgeterade 18,7 Mkr. 

Intäkterna är 11,2 Mkr högre än budgeterat. Det beror främst på följande:  

7,9 Mkr Statsbidrag 
0,5 Mkr Barnomsorgs- och fritidshemsavgifter 
1,8 Mkr Barn- och elever från annan kommun 
1,0Mkr Övriga mindre intäkter 
11,2 Mkr Summa intäktsavvikelser  
  
Kostnaderna är 1,3 mkr högre än budgeterat. Det beror främst på följande:  
1,5 Mkr Bidrag till fristående verksamheter och interkommunal ersättning 
-1,5 Mkr Personalkostnader 
-1,3 Mkr Övriga mindre kostnader 
-1,3 Mkr Summa kostnadsavvikelser  
 

Intäkterna är högre främst beroende på mer statsbidrag än budgeterat. Under 
året har det erhållits mer statsbidrag än budgeterat för statsbidrag 
kvalitetshöjande åtgärder inom förskolan med 0,9 Mkr, statsbidrag stärkt 
kunskapsutveckling med 1,2 Mkr, statsbidrag personalförstärkning med 2,0 
Mkr. Vidare omfördes statsbidrag från år 2024 till år 2025 på 2,9 Mkr vilka 
inte är budgeterade. Mindre statsbidrag som ofta kräver medfinansiering 
budgeteras inte. 
Då det har varit färre elever, både i egen och annan regi, har kostnaderna 
varit lägre. Bidraget till fristående verksamheter och interkommunal 
ersättning blir lägre med färre barn/elever i dessa verksamheter. 
Personalkostnaderna blir lägre i egen regi med färre barn/elever i 
verksamheten. 
Överskottet på 9,9 Mkr mot budget kan i korthet förklaras med högre 
kostnader inom den centrala administrationen med 0,1 Mkr, lägre kostnader 
på grund av färre antal barn/elever med 3,7 Mkr och att skolenheterna har ett 
utfall 6,3 Mkr bättre än budgeterat. 
Investeringarna uppgår till 9,1 Mkr mot budgeterade 18,7 Mkr. 
Utbildningsnämnden äskar ombudgetera 2,9 Mkr av investeringsbudgeten 
till år 2026. 
 

Budget Bokslut Avvikelse Bokslut
Mkr 2025 2025 2025 2024

Intäkter 40,3 51,5 11,2 47,2
Kostnader -369,4 -370,7 -1,3 -350,0
Nettokostnader -329,1 -319,2 9,9 -302,8

Investeringar -18,7 -9,1 9,6 -5,7

Utbildnings-
nämnden
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Utfall utbildningsnämnden 
För år 2025 redovisas ett överskott på 9,9 Mkr (4,0 Mkr). Belopp inom 
parentes avser redovisat belopp i budgetuppföljning per 251031. De 
redovisade avvikelserna kommenteras nedan. Tabell med budget och utfall 
redovisas i bilaga 1.  
Den centrala administrationen redovisar ett överskott på  
0,4 Mkr (-1,5 Mkr). Personalkostnaderna redovisar ett överskott på  
1,5 Mkr (1,5 Mkr). Skolskjutsarna redovisar ett underskott på 1,2 Mkr (1,3 
Mkr) då det under året upphandlade taxiavtalet blev dyrare. Elevdatorerna 
redovisar ett underskott på 0,9 Mkr (0,8 Mkr).  
Förändringen på ferie- och semesterlöneskulden uppgår till 0,9 Mkr (0,2 
Mkr).  
De anslagsfinansierade enheterna redovisar ett utfall enligt budget då det är 
ett bidrag till skolenheterna.  
Förskoleverksamheten redovisar ett överskott på 1,6 Mkr (1,6 Mkr). Det har 
varit 19 barn (17 barn) färre än budgeterat i verksamheten.  
Fritidshemsverksamheten redovisar ett överskott på 0,8 Mkr (0,6 Mkr). Det 
har varit 27 barn (23 barn) färre än budgeterat.  
Förskoleklassverksamheten redovisar ett underskott på 0,6 Mkr  
(-0,8 Mkr). Det har varit fem elever (fem elever) färre än budgeterat i 
verksamheten.  
Grundskoleverksamheten redovisar ett underskott på 1,2 Mkr  
(-0,1 Mkr). Det har varit sex elever (elva elever) färre än budgeterat.  
Tilläggsbelopp inom förskoleklass och grundskola redovisar ett underskott 
på 1,4 Mkr (-1,4 Mkr). 
Inom anpassad grundskola har elevantalet varit tre elever (tre elever) färre än 
budgeterat. Anpassad grundskola redovisar ett överskott på 0,2 Mkr (0,3 
Mkr). 
Gymnasieverksamheten med vuxenutbildningen redovisar ett överskott på 
1,0 Mkr (0,5 Mkr). Det har varit 15 elever färre än budgeterat på UC och det 
har varit tretton elever (19 elever) färre än budgetera i annan regi.  
Anpassad gymnasieskola redovisar ett överskott på 1,9 Mkr (1,9 Mkr). Det 
har varit 14 elever (14 elever) i verksamheten vilket är en elev färre än 
budgeterat. Under vårterminen var det 17 elever och under höstterminen har 
det varit elva elever i verksamheten. 
Skolenheterna redovisar ett överskott på 6,3 Mkr (1,5 Mkr). Observera att 
det är en kostnadsbudget och att ett överskott då redovisas med ett 
minustecken. 

Utfall skolenheterna 
Skolenheterna redovisar ett överskott på 6,3 Mkr (1,5 Mkr). De redovisade 
avvikelserna kommenteras nedan. Tabell med budget och utfall redovisas i 
bilaga 2.  
Skolenheterna är sedan år 2020 resultatenheter. De erhåller antingen ett 
anslag eller en skolpeng utifrån antal barn/elever.  
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Elevhälsan redovisar ett överskott på 0,7 Mkr (0,5 Mkr). Under hösten har 
elevhälsan haft två psykologer, sex kuratorer, två specialpedagoger inom 
förskolan och en specialpedagog/logoped. Överskottet beror på erhållna 
statsbidrag som har kunnat hanteras inom ordinarie personal samt 
personalomsättning där det då uppstår vakans under kortare tid. 
Modersmålsenheten redovisar ett utfall på 0,0 Mkr (0,0 Mkr). Överskottet på 
0,1 Mkr har överförts till år 2026 då det avser åtgärder för elever enligt 24-
månadersschablonen. 
Kostenheten redovisar ett överskott på 0,9 Mkr (0,8 Mkr). Det har i år inte 
varit någon personal på paviljongerna på förskolorna Valthornet och 
Rapphönan. Under höstterminen har det nya köket på Ljungaskolan tagits i 
drift. 
Vaktmästarenheten redovisar ett underskott på 0,6 Mkr (-0,3 Mkr). Enheten 
har mer personal för att kunna hantera mattransporter och den nya 
Ljungaskolan. 
Förskolorna redovisar ett överskott på 1,4 Mkr (0,0 Mkr). Statsbidraget 
kvalitetshöjande åtgärder inom förskolan uppgår till 2,8 Mkr. Kommunen 
har erhållit 0,9 Mkr mer i statsbidrag än budgeterat och tidigare redovisat 
från Skolverket. Trollbackens förskola stängdes per 250630. Ekets förskola 
är i Trollbackens lokaler under tiden Ekets förskola renoveras. 
Mårdenskolan redovisar ett underskott på 0,4 Mkr (-1,4 Mkr). Skolan har 
erhållit mer i statsbidrag under hösten samt att personalkostnaderna har varit 
lägre än tidigare antagits. Skolan har tidigare år redovisat överskott men har 
nu färre elever.  
Ljungaskolan startade upp till höstterminen 2025 och redovisar ett överskott 
på 0,5 Mkr (0,0 Mkr). Överskottet beror på att personalkostnaderna 
redovisas på Ljungaskolan från september månad medan ersättningen i 
skolpengen redovisas från den 1 juli. Personalkostnaderna fram till 
september månad har redovisats på Mårdenskolan.  
Beringskolan redovisar ett överskott på 0,7 Mkr (0,4 Mkr). Skolan har 
erhållit mer i statsbidrag under hösten. 
Bokelundaskolan redovisar ett underskott på 1,1 Mkr (-1,7 Mkr). Skolan 
erhåller ett mindre belopp i tilläggsbelopp än föregående läsår. B-
formsundervisning har införts från höstterminen 2025 för att minska under-
skottet.  
Ekets skola redovisar ett underskott på 1,1 Mkr (-1,0 Mkr). Skolan har ett 
femtontal elever färre än föregående läsår, men det är inte möjligt att minska 
organisationen för att minska underskottet. von Reisers skola redovisar ett 
underskott på 0,1 Mkr (0,0 Mkr). Skolan erhåller ett högre belopp i 
tilläggsbelopp än föregående läsår. 
Byskolestödet på 0,7 Mkr har fördelats 0,1 Mkr till Ekets skola, 0,2 Mkr till 
Bokelundaskolan och 0,4 Mkr till von Reisers skola.  
Kungsskolan redovisar ett utfall på 0,0 Mkr (-0,5 Mkr). Personalkostnaderna 
har minskat jämfört med föregående läsår samt att skolan har erhållit mer i 
statsbidrag under hösten. 
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En mindre del på 1,2 Mkr av statsbidraget för stärkt kunskapsutveckling 
redovisas centralt. Det gör också statsbidragen för lärarassistenter, inköp av 
läromedel och lovskola.  
Enheten anpassad grundskola redovisar ett överskott på 2,3 Mkr (1,7 Mkr). 
Det har inte varit så många elever i verksamheten som är antaget i budget, 
därav redovisas ett överskott. 
Utbildningscentrum redovisar ett överskott på 0,8 Mkr (1,0 Mkr). Högre 
statsbidrag för lärlingsutbildningarna och yrkesvux har erhållits än antaget i 
budget. 
 

Nettoinvesteringar 
Investeringsbudgeten uppgår till totalt 18,7 Mkr inklusive tilläggsbudget. 
Utfallet uppgår till 9,1 Mkr (11,5 Mkr). Tabell med budget och prognos 
redovisas i bilaga 3.  
Fastighetsenhetens ombyggnation av Bokelundaskolan flyttas fram i tiden 
vilket innebär att inventarier inte kommer att köpas in under året.  
Det har blivit ett lägre utfall för inköp av inventarier samt till köket på 
Ljungaskolan. Budgeten för inventarier och köket på Ljungaskolan grundar 
sig i en övergripande uppskattning av utgifterna, vilka har blivit lägre än 
uppskattat. 
Då renoveringen av Ekets förskola inte är klar är det inget utfall på inköp av 
inventarier till förskolan. Renoveringen beräknas vara klar under våren 2026. 
 
Ombudgeteringar 
Utbildningsförvaltningen äskar ombudgetera 2,9 Mkr av 
investeringsbudgeten till år 2026. 
Av investeringsprojekt IT och inventarier kommer medlen att användas till 
IT-inköp som inte gjordes under år 2025 samt inköp av utrustning för 
servering av mat på Gyllet. 
Av investeringsprojekt Ljungaskolan – inventarier och konstutsmyckning 
ska medlen användas till ett skydd till räcket i trappan, en multiarena 
utomhus och vissa mindre kompletteringar i inventarier. 
Fastighetshets renovering av Ekets förskola Kotten pågår och väntas vara 
färdigställd under våren. Innan dess kan förskolan inte köpa in några 
inventarier. 
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Bilaga 1, antal barn och elever år 2023 – 2025 
 

 
 
  

Antal barn/elever 2023-2025

Verksamhet bok 2023 bok 2024 bud 2025 bok 2025 prog 251030
FÖRSKOLA
Fsk i  egen regi 437 420 425 407 407
Fsk Solängsskolan 38 35 40 40 41
Fsk i  annan kommun 12 10 10 13 12
s:a fsk 487 465 475 460 460

Från annan kommun 7 8 5 9 7
Fsk barn Örkelljunga 480 457 470 451 453
OB-fsk 18 19 15 18 18

FRITIDSHEM
Fth i  egen regi 413 409 420 386 390
Fth Solängsskolan 32 32 30 40 40
Fth i  annan kommun 7 4 5 3 3
s:a fritidshem 452 445 455 429 433

Från annan kommun 7 8 5 6 6
Fth barn Örkelljunga 445 437 450 423 427
OB-fth 15 17 15 16 16

FÖRSKOLEKLASS
Fklass i  egen regi 106 97 110 97 97
Fklass Solängsskolan 9 14 10 18 18
Fklass i  annan kommun 2 3 0 2 2
s:a Fklass 117 114 120 117 117

Från annan kommun 1 2 0 2 2
Fklass elever Örkelljunga 116 112 120 115 115

GRUNDSKOLA
Skola åk 1-6
Skola åk 1-6 i  egen regi 653 640 625 625 625
Skola åk 1-6 Solängsskolan 54 60 55 69 69
Skola åk 1-6 i  annan kommun 7 9 10 6 6
s:a skola åk 1-6 714 709 690 700 700

Skola åk 7-9
Skola åk 7-9 i  egen regi 309 295 300 296 296
Skola åk 7-9 Solängsskolan 61 58 55 54 53
Skola åk 7-9 i  annan kommun 19 19 20 16 16
s:a skola åk 7-9 389 372 375 366 365

s:a skola åk 1-9 1 103 1 081 1 065 1 066 1 065

Från annan kommun åk 1-6 8 10 10 10 10
Från annan kommun åk 7-9 5 7 5 12 12
Skola elever Örkelljunga 1 090 1 064 1 050 1 044 1 043
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Verksamhet bok 2023 bok 2024 bud 2025 bok 2025 prog 251030
ANPASSAD GRUNDSKOLA
Skola åk 1-6 i  egen regi 15 11 17 9 9
Skola åk 7-9 i  egen regi 8 9 8 10 10
Mot ämnesområden 4 6 4 6 6
åk 1-9 i  annan kommun 0 0 0 0 0
s:a anpassad grundskola 27 26 29 25 25

Från annan kommun 1 1 2 1 1
Skola elever Örkelljunga 26 25 27 24 24

GYMNASIET
EK 2 0 0 0 0
NA 2 0 0 0 0
SA 2 0 0 0 0
S:a gymnasieprogram UC 6 0 0 0 0

IM yrkesintroduktion 8 8 10 5 5
IM individuellt alternativ 22 23 25 18 18
IM språkintroduktion 4 1 5 2 2
S:a IM UC 34 32 40 25 25

S:a gymnasium UC 40 32 40 25 25
Gymnasium annan regi 315 318 340 327 328
s:a gymnasium 355 350 380 352 353

Från annan kommun 4 3 0 2 2
Gymn elever Örkelljunga 351 347 380 350 351

KAA 42 51 40 57 59

ANPASSAD GYMNASIESKOLA
i  annan kommun 17 17 15 14 14
s:a anpassad gymnasieskola 17 17 15 14 14
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Verksamhet bok 2023 bok 2024 bud 2025 bok 2025 prog 251030

Vuxenutbildning, ej heltidsstuderande
Gruvux 0 0 0 0 0
Gyvux 4 0 5 0 0
Gyvux distansutb 161 109 100 152 152
Gyvux lärlingsutb 13 16 10 19 19
Yrkesvux industri 7 9 10 11 11
SFI 62 61 55 50 51
Särvux 8 7 8 5 5
s:a vuxenutbildning 255 202 188 237 238

Från annan kommun 80 39 0 53 53
Skola elever Örkelljunga 175 163 188 184 185

Totalt antal barn/elever
 inkl vuxenutb 2 846 2 736 2 757 2 734 2 739
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Bilaga 2, budget och utfall per enhet och verksamhet 
 

 
 
 
  

belopp Mkr antal barn/elever
Verksamhet budget bokslut 2025 avvikelse prog 251031 budget prognos avvikelse

Central administration
UN nämnd 0,8 0,6 0,2 0,0
Cent adm 18,7 18,3 0,4 -1,5
Förändr semesterlöneskulden 0,2 0,9 -0,7 0,0

s:a central adm 19,7 19,8 -0,1 -1,5

Anslagsfinansierade enheter
Elevhälsan 11,1 11,1 0,0 0,0
Modersmålsenheten 0,8 0,8 0,0 0,0
Kostenheten 22,4 22,4 0,0 0,0
Fritidsgårdar 3,2 3,2 0,0 0,0
Vaktmästarenheten 2,9 2,9 0,0 0,0

s:a centrala enheter 40,4 40,4 0,0 0,0

Förskola
Barn i  egen regi 42,1 40,3 1,8 1,8 425 407 18
Barn i  annan regi 7,8 8,1 -0,3 -0,3 50 53 -3
Barn från annan kommun -0,7 -1,1 0,4 0,4 -5 -9 4
Förskola adm 3,8 3,8 0,0 0,0
Förskola nattis 1,2 1,2 0,0 -0,4
Öppna förskolan 0,4 0,4 0,0 0,0
Til läggsbelopp 1,1 1,4 -0,3 -0,3
Lokalhyra 7,6 7,5 0,1 0,4
Uppvärmn m m 1,4 1,6 -0,2 -0,2
Kapitalkostnader 0,5 0,4 0,1 0,2
Momskompensation -0,4 -0,4 0,0 0,0

s:a förskola 64,8 63,2 1,6 1,6 470 451 19

Fritidshem
Barn i  egen regi 11,7 10,8 0,9 0,8 420 386 34
Barn i  annan regi 1,0 1,2 -0,2 -0,3 35 43 -8
Barn från annan kommun -0,1 -0,2 0,1 0,1 -5 -6 1
Lokalhyra 0,7 0,7 0,0 0,0
Uppvärmn m m 0,3 0,3 0,0 0,0
Kapitalkostnader 0,0 0,0 0,0 0,0
Momskompensation -0,1 -0,1 0,0 0,0

s:a fritidshem 13,5 12,7 0,8 0,6 450 423 27

Förskoleklass
Elever i  egen regi 5,3 4,6 0,7 0,7 110 97 13
Elever i  annan regi 0,8 1,6 -0,8 -0,8 10 20 -10
Elever från annan kommun 0,0 -0,2 0,2 0,1 0 -2 2
Til läggsbelopp 0,0 0,3 -0,3 -0,3
Lokalhyra 0,6 1,1 -0,5 -0,5
Uppvärmn m m 0,2 0,1 0,1 0,0
Kapitalkostnader 0,0 0,1 -0,1 -0,1
Momskompensation 0,0 -0,1 0,1 0,1

s:a förskoleklass 6,9 7,5 -0,6 -0,8 120 115 5
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belopp Mkr antal barn/elever
Verksamhet budget bokslut 2025 avvikelse prog 251031 budget prognos avvikelse
Grundskola
Elever i  egen regi 57,4 57,0 0,4 0,3 925 921 4
Elever i  annan regi 16,4 17,0 -0,6 0,0 140 145 -5
Elever från annan kommun -1,6 -2,2 0,6 0,5 -15 -22 7
Elever från Ukraina 0,0 0,0 0,0 0,2 0 0 0
Särskild undervisningsgrupp 1,1 1,1 0,0 0,0
Byskolestöd 0,7 0,7 0,0 0,0
Til läggsbelopp i  egen regi 6,6 7,7 -1,1 -1,1
Lokalhyra 13,7 14,0 -0,3 0,1
Uppvärmn m m 2,3 2,2 0,1 0,2
Kapitalkostnader 1,4 1,8 -0,4 -0,4
Momskompensation -0,8 -0,9 0,1 0,1

s:a grundskolan 97,2 98,4 -1,2 -0,1 1 050 1 044 6

Anpassad grundskola
Elever i  egen regi 15,0 15,1 -0,1 0,0 27 25 2
Elever i  annan regi 0,0 0,0 0,0 0,0 0
Elever från annan kommun 0,0 -0,3 0,3 0,3 -1 1
Särskilt stöd 0,0 0,0 0,0 0,0

s:a anpassad grundskola 15,0 14,8 0,2 0,3 27 24 3

Gymnasieskola/komvux/SFI
UC anslag 14,0 14,0 0,0 0,0 40 25 15
Gymnasieelever i  annan regi 47,3 45,7 1,6 1,3 340 327 13
Komvux i  annan regi 0,0 0,1 -0,1 -0,2 0
Elever från annan kommun 0,0 -0,2 0,2 0,2 0 -2 2
Lokalhyra 3,1 3,9 -0,8 -0,8
Uppvärmn m m 0,6 0,6 0,0 0,0
Kapitalkostnader 0,1 0,1 0,0 0,0
Momskompensation -0,9 -1,0 0,1 0,0

s:a gymn/komvux/gem kost 64,2 63,2 1,0 0,5 380 350 30

Anpassad gymnsieskola
Elever i  annan regi 7,4 5,5 1,9 1,9 15 14 1

s:a anpassad gymnasieskola 7,4 5,5 1,9 1,9 15 14 1

Kompensation uppräkning 
löner och inflation 0,0 0,0 0,0 0,0

s:a UN 329,1 325,5 3,6 2,5 2 512 2 421 91

Skolenheter 0,0 -6,3 6,3 1,5

UN inkl skolenheters utfall 329,1 319,2 9,9 4,0
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Bilaga 3, skolenheter budget och utfall 
 

 
 
 
  

Skolenhet budget bokslut 2025 prog 251031
Elevhälsan 0,0 0,7 0,5
Modersmålsenheten 0,0 0,0 0,0
Fritidsgårdar 0,0 0,5 0,1
Kostenheten 0,0 0,9 0,8
Vaktmästarenheten 0,0 -0,6 -0,3

Adm förskolan 0,0 0,4 0,3
SB kvalitetshöjande åtgärder  fsk 0,0 2,8 1,9
Rapphönan 0,0 0,1 -0,2
Trollbacken 0,0 -0,6 -0,7
Solrosen 0,0 0,1 0,1
Vitsippan 0,0 -0,5 -0,6
Högkullen 0,0 0,2 0,0
Skogsgläntan 0,0 -0,3 -0,3
Öppen fsk 0,0 0,1 0,0
Skogsbrynet 0,0 0,1 -0,2
Kotten 0,0 -0,2 -0,4
Valthornet 0,0 -0,8 0,1

s:a förskolor 0,0 1,4 0,0

Mårdenskolan 0,0 -0,4 -1,4
Ljungaskolan 0,0 0,5 0,0
Bokelundaskolan 0,0 -1,1 -1,7
Beringsskolan 0,0 0,7 0,4
Ekets skola 0,0 -1,1 -1,0
von Reisers skola 0,0 -0,1 0,0
Kungsskolan 0,0 0,0 -0,5
SB stärkt kunskapsutveckling 0,0 1,2 1,4
SB lärarassistenter 0,0 0,4 0,4
SB inköp läromedel 0,0 0,1 0,1
SB lovskola 0,0 0,1

s:a åk F-9 0,0 0,3 -2,3

Enhet anpassad grundskola 0,0 2,3 1,7
UC 0,0 0,8 1,0

S:a resultatenheter 0,0 6,3 1,5
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Bilaga 4, investeringar 
 

 
 
 

Behov 
ombudgetering

Projektnr Benämnning av projektet Startår
Planerat 

färdigställt Budget TB
Bokslut 

2025 Avvikelse
Ombudget 

till 2026

6094 IT och inventarier 2025 2025 2,0 1,6 0,4 0,4

6094
Ljungaskolan - inventarier och 
konstutsmyckning 2025 2025 8,0 4,2 3,8 1,5

6094 Ljungaskolan - inventarier kök 2025 2025 2,0 1,4 0,6

6094 Bokelundaskolan - inventarier 2025 2025 3,2 0,0 3,2

6094 Ekets förskola - inventarier 2025 2025 1,0 0,0 1,0 1,0

6094 Solrosens fsk - inventarier 2025 2025 1,0 0,8 0,2

6094 Anpassad grundskola utemiljö 2025 2025 0,5 0,1 0,4

6094 Kungskolan - inventarier 2025 2025 1,0 1,0 0,0
Summa net Nettoinvesteringar 14,2 4,5 9,1 9,6 2,9

Projekttid Årets investeringar
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Utbildningsnämndens arbetsutskott

Justerandes
signatur

Utdragsbestyrkande

(7) UBF.2026.14

Investeringsbudget 2026

Arbetsutskottets förslag till Utbildningsnämnden

Sammanfattning
Föreligger förslag till investeringsbudget 2026 för
Utbildningsnämnden. Utbildningschefen föredrar ärendet i enlighet
med beslutsunderlaget.

Beslutsunderlag
Underlag för investeringsbudget UN 2026

____________

Expedieras till:
Utbildningsnämnden 2026-03-12



2026
Verksamhet Behov Totalt
6000 Gemensamt Säkerhetsinvesteringar 

och inventarier
150

6620 Kostenheten Inventarier 50
6114 Skogsbrynet Utemiljö 60
6121 Högkullen Inventarier 100
Öppna Förskolan Tvättmaskin 15
6125 Valthornet Utemiljö/uteprofil 100
6115 Vitsippan Utemiljö och möbler 50
6243 von Reiser Inventarier 25
6241 Eket Utemiljö och inventarier 100

6212 Bokelundaskolan
Utemiljö och inventarier

50

6221 Beringskolan Inventarier 50
6211 Mårdenskolan Utemiljö avgränsning 

utomhus
40

Ljungaskolan Utemiljö multiarena 140
Höjning av trappräcket på 
Ljungaskolan

450

6231 Kungsskolan Utemiljö multiarena 140
Mobilhotell 200

6500 UC Anpassad grundskola 
toalett

200

Anpassad grundskola 
kök

40

Anpassad grundskola 
sinnesrum

40

Summa: 2000

Förslag investeringsbudget 2026, 2000 tkr
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Skånegemensam rutin för samverkan mellan Region
Skåne och de skånska kommunerna gällande utredning
vid misstanke om dyslexi, dyskalkyli eller språkstörning

Arbetsutskottets beslut

Sammanfattning
Örkelljunga kommun ingår genom ett samverkansavtal med Skånes
kommuner. Det primära samverkansavtalet för utbildning har
reviderats, se bilaga 2. Avtalet har även behandlats i den politiska
styrgruppen samt i det strategiska nätverket för kommundirektörer.

Under hösten uppdaterades även ”Skånegemensam rutin för samverkan
mellan Region Skåne och de skånska kommunerna gällande rutiner vid
utredning vid misstanke om dyslexi, dyskalkyli eller språkstörning”. Då
det rådde tidsbrist undertecknades samverkansrutinen av
utbildningschefen efter avstämning med ordförande då det antogs att
utbildningsnämndens arbetsutskott har för avsikt att delta.
Utbildningsnämndens arbetsutskott har fortfarande möjlighet att fatta
det beslut som bedöms vara i Örkelljunga kommuns intresse då ärendet
enligt delegationsordningen fattas av utbildningsnämndens
arbetsutskott.

OBS! Bilaga 2 Primärt samverkansavtal Skånes kommuner kommer att
skickas ut senare.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse beslut avtalssamverkan med Skånes kommuner och
Region Skåne
Skånegemensam rutin för samverkan mellan Region Skåne och de
skånska kommunerna

____________

Expedieras till:
Utbildningschefen, för åtgärd
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Beslut avtalssamverkan med Skånes kommuner och 
Region Skåne 

Beskrivning av ärendet 
Örkelljunga kommun ingår genom ett samverkansavtal med Skånes 
kommuner. Det primära samverkansavtalet för utbildning har reviderats, se 
bilaga 1.  Avtalet har även behandlats i den politiska styrgruppen samt i det 
strategiska nätverket för kommundirektörer. 
Under hösten uppdaterades även ”Skånegemensam rutin för samverkan 
mellan Region Skåne och de skånska kommunerna gällande rutiner vid 
utredning vid misstanke om dyslexi, dyskalkyli eller språkstörning”. Då det 
rådde tidsbrist undertecknades samverkansrutinen av utbildningschefen efter 
avstämning med ordförande då det antogs att utbildningsnämndens 
arbetsutskott har för avsikt att delta. Utbildningsnämndens arbetsutskott har 
fortfarande möjlighet att fatta det beslut som bedöms vara i Örkelljunga 
kommuns intresse då ärendet enligt delegationsordningen fattas av 
utbildningsnämndens arbetsutskott. 
 
Konsekvenser för barn 
Samverkan med Skånes kommuner och Region Skåne bedöms bidra till att 
skapa goda förutsättningar för barn och elever i Utbildningsnämndens 
verksamheter. 
 
Ekonomiska konsekvenser 
Förslagen hanteras inom utbildningsnämndens budget. 
 
Konsekvenser med anledning av diskriminering 
Syftet med samverkan bedöms bidra till en ökad inkludering. 
 

Kristian Lindgren 
Utbildningschef  
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Bilagor 
Bilaga 1  Skånegemensam rutin för samverkan mellan Region Skåne och 

de skånska kommunerna gällande rutiner vid utredning vid 
misstanke om dyslexi, dyskalkyli eller språkstörning 

Bilaga 2  Primärt samverkansavtal Skånes kommuner 
 



   

Vårdsamverkan Skåne 

Region SkåneSkånes Kommuner 
vardsamverkanskane.se 

 

 
 
 
 

DATUM 
2025-12-18 

 
 
 
 

 

Skånegemensam rutin för samverkan 
mellan Region Skåne och de skånska 
kommunerna gällande utredning vid 
misstanke om dyslexi, dyskalkyli eller 
språkstörning 
 
 

1. Skånegemensam rutin för samverkan mellan de 
skånska kommunerna och Region Skåne 
 

Rutin för samverkan kring utredning vid misstanke om dyslexi, dyskalkyli eller språkstörning 
har tagits fram gemensamt av Skånes Kommuner och Region Skåne tillsammans med 
representanter från Region Skåne och kommunerna. 
 
Rutinen ska fungera som ett stöd för att tydliggöra processen i samverkan mellan 
huvudmännen gällande utredning vid misstänkt dyslexi, dyskalkyli eller språkstörning. 
Rutinen gäller barn och ungdomar i ålder 6–18 år, eller till och med det att ungdomen 
avslutar sina gymnasiestudier. Rutinen är en beskrivning av insats från respektive huvudman 
när det bedöms finnas behov av samverkan mellan huvudmännen. 
 
Rutinens utgångspunkt är att skolan tillsammans med elev/vårdnadshavare initierat behovet 
av logopedisk utredning. Rutinen omfattar både Region Skånes egna verksamheter och 
privata vårdgivare som finansieras av regionen. Region Skåne kommer att arbeta efter 
rutinen gentemot alla skolhuvudmän. Varje skolhuvudman och Region Skåne ansvarar för att 
organisera sin verksamhet efter de behov som rutinen beskriver. Utifrån den kommunala 
självstyrelseprincipen är detta dokument en rekommendation för samarbete mellan de 
skånska kommunerna och Region Skåne. 
 
Syftet med rutinen är: 
 

• att beskriva och tydliggöra en gemensam tvärprofessionell arbetsgång kring 
utredningar av misstänkt språkstörning, dyslexi och dyskalkyli 
 

• att barn och ungdomar med misstänkt språkstörning, dyslexi eller dyskalkyli får 
likvärdig tillgång till logopedisk utredning 

 

• att barn och ungdomar erbjuds logopedisk utredning inom ramen för vårdgarantin  
 
 
Rutinen gäller från 2026-01-01.  
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Skolans uppdrag 
 

I skollagen framgår att alla elever ska ges det stöd som de behöver i sitt lärande och sin 
personliga utveckling för att de utifrån sina egna förutsättningar ska kunna utvecklas så långt 
som möjligt. Elever som till följd av en funktionsnedsättning har svårt att uppfylla de olika 
betygskriterier eller kriterier för bedömning av kunskaper som gäller, ska ges stöd som syftar 
till att så långt som möjligt motverka funktionsnedsättningens konsekvenser (Skollagen 3 
kap. 2§)1. 
 

Region Skånes uppdrag 
 

Region Skåne ska erbjuda god tillgänglighet till logopedisk utredning utifrån individens rätt att 
få en eventuell funktionsnedsättning kartlagd och sina svårigheter förklarade, med syfte att 
hitta goda strategier i livet. Hälso- och sjukvården i Region Skåne ska vara personcentrerad 
och ha målsättningen att alla ska få vård på lika villkor oavsett ålder, kön, social ställning och 
etnisk tillhörighet. 
 

Vikten av en god psykisk hälsa 
 

Psykisk hälsa handlar bland annat om att människor upplever sin tillvaro meningsfull, att de 
kan använda sina resurser, vara delaktiga i samhället och uppleva att de har förmåga att 
hantera livets krav. Att ha nedsatt språklig förmåga, läs- och skrivfärdighet och räkneförmåga 
påverkar en persons dagliga liv. Forskning har visat ett tydligt samband mellan psykisk 
ohälsa och att inte nå skolans uppsatta mål. En viktig förutsättning för att nå målen är 
språklig förståelse och uttrycksförmåga samt att kunna läsa, skriva och räkna. 
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2. Arbetsgång vid utredning av misstänkt dyslexi, 
dyskalkyli eller språkstörning 
 

Rutinen har sin utgångspunkt i vad som är det bästa möjliga för barnet/ungdomen. 
Verksamheterna ska präglas av ett barnperspektiv, vilket innebär att en vuxen så långt som 
möjligt ska sätta sig in i barnets situation och se barnets bästa utifrån ålder och mognad, vid 
alla beslut och åtgärder som rör barnet/ungdomen. Samråd ska ske vid remittering. 
Barn/ungdom och vårdnadshavare ska vara delaktiga i alla delar i den sammanlagda 
utredningen. 
 
En tvärprofessionell utredning med hög kvalitet beskriver barnets/ungdomens förmågor ur ett 
pedagogiskt, psykologiskt, medicinskt och logopediskt perspektiv. Dessa perspektiv 
tillsammans möjliggör en samlad bedömning av styrkor och svårigheter, vilket är viktigt för 
individualiserat stöd i skolan. De olika perspektiven möjliggör upptäckt av alternativa eller 
samexisterande faktorer.  
 
 

2.1 Tydliggörande av arbetsgång 
 
Ansvarsfördelningen bygger på att skolan tillsammans med elev/vårdnadshavare initierat 
behovet av logopedisk utredning utifrån utfallet av de stödinsatser som har gjorts. Gråa rutor 
nedan visar skolans ansvar och rosa ruta visar Region Skånes ansvar. 
 
 

  

Kartläggning 
och analys av 
elevens behov 
i skol-
situationen och 
stödinsatser 
som har satts 
in

Pedagogisk 
sammanfattning 
av elevens styrkor 
och svårigheter 
utifrån aktuell 
frågeställning

Medicinsk 
bedömning av 
syn och hörsel 
samt annan 
medicinsk 
information

Elevhälso-
teamets samlade 
bedömning av 
elevens styrkor 
och svårigheter

Remiss
skickas av 
journal-
föringspliktig 
personal

Logopedisk 
utredning med 
eventuell diagnos, 
beskrivning av  
förmågor och 
rekommen-
dationer utifrån 
elevens behov. 
Remissvar till 
remittent.

Rektor 
beslutar vilka 
ytterligare 
stödinsatser 
som ska 
sättas in
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2.1.1 Samlad bedömning av elevens skolsituation 
 
Elevhälsoteamets samlade bedömning omfattar medicinsk, psykologisk, psykosocial och 
specialpedagogisk kompetens. Bedömningen av barnets/ungdomens styrkor, svårigheter 
och behov i skolsituationen samt utvärdering av stödinsatser som har gjorts, ligger till grund 
för beslut om remiss för logopedisk utredning ska skickas.  
 
Remiss till logopedisk utredning skrivs av journalföringspliktig yrkeskategori och ska 
innehålla: 

- Medicinsk information med resultat från syn- och hörselundersökning, eventuell 

tidigare eller pågående logopedkontakt samt annan relevant medicinsk information  

- Pedagogisk information utifrån den aktuella frågeställningen  

- Eventuell information från kommunlogoped  

- Elevhälsoteamets samlade bedömning gällande andra inlärningsrelaterade faktorer, 

där psykolog involveras i diskussionen. En mer omfattande psykologutredning är inte 

alltid nödvändig och ska endast göras om psykologen har goda skäl att tro att det 

gagnar eleven. Behoven av detta ser olika ut beroende på frågeställning2,3,4. 

 
Vägledning och rekommendationer kring remittering finns i Region Skånes allmänna 
remitteringsriktlinjer samt i regionala riktlinjer för respektive frågeställning.2,3,4 Vid behov kan 
kompletterande information begäras in från remittenten. 
 
 

2.1.2 Logopedisk utredning inom hälso- och sjukvården  
 
Region Skåne tillhandahåller utredning utifrån aktuell frågeställning. Utredningen utförs i linje 
med tillgängliga nationella och regionala riktlinjer.2,3,4,5 Remissvar skickas till remittent. Efter 
utredning kan logopedens sammanfattande bedömning och rekommendationer utgöra viktig 
information till skolans fortsatta arbete för att stödja eleven.  
 

2.1.3 Stöd efter utredning 
 
Efter återkoppling från den logopediska utredningen är det rektor som slutgiltigt beslutar vilka 
ytterligare insatser barnet/ungdomen ska få. Skolan ansvarar för pedagogiska hjälpmedel vid 
skolarbete. Vid behov kan läs- och skrivhjälpmedel förskrivas till hemmet i enlighet med 
Region Skånes hjälpmedelsanvisningar.6,7 

 
 

3. Ytterligare stöd till familj och skola 
 

Skånes kompetenscentrum för elever med dyslexi och dyskalkyli (SKED), Region 
Skåne, är en regional verksamhet vars främsta uppgift är att öka kunskapen om dyslexi och 
dyskalkyli. Detta sker genom rådgivning till elev, vårdnadshavare och till skolans personal, 
samt genom föreläsningar och utbildningar. Kontakt med SKED initieras av elev, 
vårdnadshavare eller skola. (www.skane.se/sked). 

 
Specialpedagogiska skolmyndigheten (SPSM) ger specialpedagogiskt stöd till pedagoger, 
arbetslag, elevhälsa, resursteam, rektorer och skolförvaltningar. Förfrågningar om stöd kan 
gälla alla åldersgrupper samt alla skolformer (www.spsm.se). 
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4. Uppföljning av rutinen 
 

På länsövergripande nivå ansvarar Region Skåne och Skånes Kommuner för publicering, 
implementering och årlig uppföljning av denna rutin.  
 
Uppföljning av rutinen görs av representanter för Region Skåne och Skånes Kommuner. 
 
 
 
 
 
   
 
 
 

 

 

 

 

 

1 Skollagen (se Skollag (2010:800) | Sveriges riksdag) 

2 Regional medicinsk riktlinje för utredning av läs- och skrivsvårigheter/misstänkt dyslexi (se: Regional 
medicinsk riktlinje för utredning av läs- och skrivsvårigheter/misstänkt dyslexi) 

3 Regional riktlinje för utredning av räknesvårigheter, dyskalkyliutredning (se: Regional riktlinje för utredning av 
räknesvårigheter, dyskalkyliutredning) 

4 Regional riktlinje för utredningsflöden vid diagnosticering av utvecklingsrelaterad språkstörning (DLD) hos 
barn och ungdomar (se: Regional riktlinje för utredningsflöden vid diagnosticering av utvecklingsrelaterad 
språkstörning (DLD) hos barn och ungdomar) 

5 Kliniska riktlinjer för logopedisk utredning av läs- och skrivsvårigheter (Se: Kliniska riktlinjer för logopedisk 
utredning av läs- och skrivsvårigheter) 

6 Hjälpmedelsguiden (Hjälpmedelsguiden Skåne - Vårdgivare Skåne) 

7 Hjälpmedelsanvisningar – kommunikation och kognition (Hjälpmedelsanvisningar - kommunikation och 
kognition - Vårdgivare Skåne) 
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https://vardgivare.skane.se/siteassets/1.-vardriktlinjer/regionala-riktlinjer---fillistning/dyslexi---regional-riktlinje.pdf
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/skollag-2010800_sfs-2010-800/
https://vardgivare.skane.se/siteassets/1.-vardriktlinjer/regionala-riktlinjer---fillistning/dyslexi---regional-riktlinje.pdf
https://vardgivare.skane.se/uppdrag-avtal/kommunsamverkan/hjalpmedelsguiden-skane/
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Primärt samverkansavtal för gymnasieskolan i Skåne
och Blekinge

Arbetsutskottets beslut

Sammanfattning
Avtalets parter utgörs av samtliga kommuner i Skåne och Blekinge län.

Avtalet utgör ett primärt samverkansavtal i enlighet med 2 kap. 2 a - 2 b
§§ skollagen (2010:800). Skollagens krav på ett primärt
samverkansavtal är i och med detta avtal uppfyllt.

Genom detta avtal blir alla elever hemmahörande i kommuner som
ingår i samverkansområdet förstahandssökande till samtliga
utbildningar avtalet omfattar.

Avtalet syftar även till att på ett resurseffektivt sätt, genom samverkan
ge eleverna tillgång till ett brett utbud av utbildningar med hög kvalitet
som tillgodoser såväl elevernas önskemål som arbetsmarknadens
behov.

Avtalet syftar också till att reglera hur den gemensamma processen för
utbud och dimensionering ska utformas samt definiera berörda aktörers
funktioner och ansvar.

Avtalets samverkansområde utgörs av avtalsparterna vad avser
antagning till årskurs 1 för

- samtliga nationella program, särskilda varianter av nationella program
utan riksrekrytering samt nationellt godkända idrottsutbildningar

- de sökbara introduktionsprogrammen; programinriktat val och
yrkesintroduktion, utformade för en grupp elever.

Avtalet omfattar inte introduktionsprogrammen individuellt val,
språkintroduktion, programinriktat val för enskild elev och
yrkesintroduktion för enskild elev.

Detta primära samverkansavtal ersätter tidigare samverkansavtal.
Bilaga IKE till detta avtal ska anses utgöra en integrerad del av avtalet
och ha samma rättsverkan som detta avtal samt omfattas av detta avtals
avtalsklausuler.
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1 § Avtalsparter 

Avtalets parter utgörs av samtliga kommuner i Skåne och Blekinge län.  

 

2 § Syfte 

Avtalet utgör ett primärt samverkansavtal i enlighet med 2 kap. 2 a - 2 b §§ skollagen (2010:800). 

Skollagens krav på ett primärt samverkansavtal är i och med detta avtal uppfyllt. 

Genom detta avtal blir alla elever hemmahörande i kommuner som ingår i samverkansområdet 

förstahandssökande till samtliga utbildningar avtalet omfattar.  

Avtalet syftar även till att på ett resurseffektivt sätt, genom samverkan ge eleverna tillgång till ett 

brett utbud av utbildningar med hög kvalitet som tillgodoser såväl elevernas önskemål som 

arbetsmarknadens behov.  

Avtalet syftar också till att reglera hur den gemensamma processen för utbud och 

dimensionering ska utformas samt definiera berörda aktörers funktioner och ansvar. 

 

3 § Avtalets omfattning 

Avtalets samverkansområde utgörs av avtalsparterna vad avser antagning till årskurs 1 för  

- samtliga nationella program, särskilda varianter av nationella program utan riksrekrytering 

samt nationellt godkända idrottsutbildningar 

- de sökbara introduktionsprogrammen; programinriktat val och yrkesintroduktion, utformade 

för en grupp elever.  

Avtalet omfattar inte introduktionsprogrammen individuellt val, språkintroduktion, 

programinriktat val för enskild elev och yrkesintroduktion för enskild elev.  

Detta primära samverkansavtal ersätter tidigare samverkansavtal. Bilaga IKE till detta avtal ska 

anses utgöra en integrerad del av avtalet och ha samma rättsverkan som detta avtal samt 

omfattas av detta avtals avtalsklausuler.  

 

4 § Definitioner 

Program  

Med program avses i detta avtal gymnasieskolans 

- Nationella program 

- Särskilda varianter av nationella program 

- Nationellt godkända idrottsutbildningar 

- Programinriktat val (IMV) för en grupp elever 

- Yrkesintroduktion (IMY) gör en grupp elever 

 



 

 

Särskilda varianter av nationella program är avvikelser i nationella programstrukturen som inte 

inryms i någon nationell inriktning eller inom något nationellt program samt är godkända av 

Skolverket. 

Nationellt godkänd idrottsutbildning är en utbildning inom ramen för ett nationellt program 

med en tydlig elitidrottskaraktär som är tillstyrkt av relevant specialidrottsförbund och godkänd 

av Skolverket. 

Programinriktat val (IMV) 

Elever ska få en utbildning som är inriktad mot ett visst nationellt program. 

Utbildningen ska inrättas för en grupp elever i förväg och utbildningens innehåll är fastlagt innan 

eleven söker utbildningen. 

Yrkesintroduktion (IMY) 

Elever ska få en yrkesinriktad utbildning som underlättar för dem att etablera sig på 

arbetsmarknaden eller som leder till studier på ett yrkesprogram. 

Utbildningen ska inrättas för en grupp elever i förväg och utbildningens innehåll är fastlagt innan 

eleven söker utbildningen. 

Regional och delregional nivå 

Regional nivå avser hela det primära samverkansområdet Skåne och Blekinge. 

Delregional nivå avser Skåne Sydväst, Skåne Sydost, Skåne Nordost, Skåne Nordväst och 

Blekinge. 

Skånes Kommuners styrelse  

Skånes Kommuners styrelse utses i Förbundsmötet. Styrelsen är ett politiskt styrande organ med 

fokus på strategiska beslut och riktlinjer. De fattar beslut om strategisk inriktning genom budget 

och verksamhetsplan samt utser politiska styrgrupper.  

Politisk styrgrupp  

Politisk styrgrupp är utsedd av Skånes Kommuners styrelse. Styrgruppen ska ha bred politisk 

förankring med representation från både Skåne och Blekinge. Politisk styrgrupp bereder 

gymnasiefrågor och rapporterar till styrelsen. Styrgruppen kan samordna, bereda och 

rekommendera gemensamma beslut samt följa upp och initiera dialoger. 

Strategiska nätverk  

Strategiska nätverk utgör samverkansarenor för tjänstepersoner från deltagande kommuner, i 

första hand kommundirektörer och förvaltningschefer/skolchefer. Kommundirektörerna 

ansvarar för att utse representation i strategiskt nätverk utbildning. Nätverken ska främja 

regional samordning, förankra strategiska och operativa frågor inför beslut samt säkerställa 

avtalets efterlevnad genom dialog och gemensamma beredningar. De ska även identifiera och 

föreslå gemensamma satsningar som skapar nytta för samverkanskommunerna. 

 

5 § Beredningsorgan  

Beredningsorgan utgörs av Skånes Kommuners styrelse eller av Skånes Kommuners styrelse 

utsedda organ såsom politisk styrgrupp och/eller strategiska nätverk. 



 

 

Beredningsorganen ska, inom ramen för detta avtal, samordna och följa upp samverkan mellan 

parterna samt verka för att avtalet utvecklas och används i enlighet med sitt syfte.  

 

6 § Ansvarsfördelning  

6.1 Avtalsparternas ansvar 

Avtalsparterna ansvarar för att säkerställa att samverkansavtalet fullgörs i enlighet med dess 

innehåll och intentioner. 

Avtalsparterna ska tillhandahålla nödvändiga personella resurser, kompetens och information 

för att möjliggöra samverkan och genomförande av gemensamma aktiviteter. 

Avtalsparterna ska aktivt medverka i planering, genomförande och uppföljning av 

samverkansinsatser samt delta i och bidra till processer avseende utbud och dimensionering på 

delregional och regional nivå, i enlighet med avtalets syfte.  

Varje avtalspart ansvarar för att vidta de åtgärder som krävs för att uppfylla sina åtaganden enligt 

detta avtal. 

Varje avtalspart ansvarar för att de underlag och den information som lämnas, till Skånes 

Kommuner eller andra parter inom ramen för samverkan, är korrekt. 

 

6.2 Skånes Kommuners ansvar 

Skånes Kommuner åtar sig ett övergripande samordningsansvar för parternas samverkan.  

Skånes Kommuner ska ha en stödjande funktion genom att planera och samordna gemensamma 

möten samt säkerställa ändamålsenliga kommunikationsvägar. Organisationen ska underlätta 

samarbetet genom att tillhandahålla gemensamt finansierade verktyg samt arenor och 

mötesplatser för informations- och erfarenhetsutbyte. 

Skånes Kommuner ska biträda parterna vid framtagande av gemensamma dokument, rapporter 

och övriga underlag samt processleda utvecklingsinsatser i syfte att främja en strukturerad och 

effektiv samverkansprocess. 

Skånes Kommuner ska sammanställa och återge en samlad regional bild, av utbud och 

efterfrågan av gymnasieutbildning inom samverkansområdet, baserad på parternas underlag. 

Samordningsfunktioner etableras på delregional nivå och på regional nivå genom Skånes 

Kommuner.  

 

7 § Samverkan 

Gymnasiesamverkan mellan parterna sker i första hand genom direkt dialog samt genom 

etablerade samverkansarenor, innefattande Skånes Kommuners styrelse, politisk styrgrupp och 

berörda strategiska nätverk. 

Gymnasiesamverkan ska bedrivas på både regional och delregional nivå i enlighet med avtalets 

syfte. 



 

 

Parterna åtar sig att, i den mån det är möjligt och ändamålsenligt, främja och underlätta 

samverkan med aktörer som är relevanta för avtalets syfte och genomförande. 

 

8 § Antagning 

Avtalsparterna förbinder sig att följa gemensamma rutiner och årligen upprättad tidsplan som 

antagningskanslierna i samverkansområdet fastställer gemensamt inom ramen för samverkan. 

Parterna åtar sig att hantera antagningen i det gemensamma systemet för antagning som 

tillhandahålls genom Skånes Kommuner. 

 

9 § Ekonomiska villkor och förutsättningar 

Interkommunala ersättningar debiteras i enlighet med bilaga IKE.  

 

10 § Uppföljning och utvärdering 

Årligen skall samverkansparterna följa upp och utvärdera: 

- utbildningsutbud 

- årlig antagning 

- statistiska underlag som efterfrågas i utbuds- och dimensioneringsprocessen 

Uppföljning sker regelbundet i regionala och delregionala dialoger.  

 

11 § Kommunernas informationsskyldighet   

Varje kommun ansvarar för information om de nationella programmen samt om möjligheterna 

att få utbildning på introduktionsprogram och vidareutbildning i form av ett fjärde tekniskt år. 

Informationsspridning i samverkansområdet sker via gemensam kanal tillhandahållen av Skånes 

Kommuner. 

 

 12 § Avtalstid och uppsägning 

Avtalet avser verksamheten från och med Primära samverkansavtalets undertecknande. Avtalet 

gäller tills vidare med 18 månaders uppsägningstid. 

Uppsägningsdatum är den 1 januari. Uppsägningen ska ske skriftligen och skickas till Skånes 

Kommuner som samordnar detta avtal och som i sin tur informerar om uppsägningen till övriga 

avtalsparter. 

Om parterna beslutar att avveckla avtalet eller en part säger upp avtalet har elever som påbörjat 

utbildningen sin lagstadgade rätt att fullfölja denna i den kommun där man påbörjat den.   

 



 

 

13 § Inträde 

Beredningsorganet som nämns i 5 §, tar ställning till om, och när, nya avtalsparter kan omfattas 

av avtalet. Överenskommelse om ny avtalspart ska vara undertecknad av samtliga parter. 

 

14 § Omförhandling 

Om det under avtalsperioden fattas beslut på nationell nivå som väsentligen ändrar 

förutsättningarna i detta avtal, ska parterna genom omförhandling söka åstadkomma 

nödvändiga förändringar av avtalet.  

Om någon part vill omförhandla eller göra tillägg till avtalet ska detta meddelas skriftligen till det 

beredningsorgan som nämns i 5 §. Överenskommelse om ändring ska vara undertecknad av 

samtliga parter. 

 

15 § Tvist 

Tvist i anledning av detta avtal ska i första hand lösas genom lokala förhandlingar. Om parterna 

inte kommer överens sker medling genom Skånes Kommuner. Om parterna efter medling 

fortfarande inte är överens löses tvisten i allmän domstol. 

 

16 § Force majeure 

Om fullgörande av åtagande från anordnande kommuns sida förhindras av omständigheter som 

kommunen inte kan råda över som arbetskonflikt, eldsvåda, krig med mera är den anordnande 

kommunen inte ansvarig för skada eller förlust som därigenom kan uppkomma för motparten. 
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Insatser 
Följande insatser har skolorna planerat för under våren för att öka måluppfyllelsen efter 
analys av bedömningar och betyg ht –25. 

Bokelundaskolan/Beringskolan 

• Omprioritering av speciallärarnas tid 
• Omorganisation av arbetslagsmöten 
• Utveckling av elevhälsoteamsarbete 
• Prioriteringar utifrån kartläggningar i matematik och svenska. 

Mårdenskolan/Ljungaskolan 

• Lovskola 
• Studiestöd 
• Kärnan (SPSM-projekt) 
• Sambedömning 
• Tidiga insatser 

Eket/von Reiser 

• Riktade insatser med Skolverket 
• Tvålärarsystem 
• Sambedömning 
• Kartläggningar i de yngre åren 

Kungsskolan 

• Lovskola under vår och sommar 
• Omorganisation för att ta emot fler elever med F-varningar 
• Utvecklingsarbete kring icke inlämnade uppgifter 
• Stärkt ämneslagsarbete 
• Utökning av personal inom särskilt stöd 
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